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§ 17 
Anläggande av en 11-spels konstgräsplan, utegym och  
servicebyggnader på Årstafältet, del av Årsta 1:1. 
Inriktningsbeslut.  
FSK 2020/775 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner förslag till inriktning och ger 
fastighetskontoret i uppdrag att fortsätta planering för 
projektet anläggande av en 11-spels konstgräsplan, utegym 
och servicebyggnader på Årstafältet som underlag för ett 
kommande genomförandebeslut till en utgift som redovisas i 
tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut  
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner att nämnden beslutar enligt 
kontorets förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Ordföranden Clara Lindblom (V), Anders Österberg m.fl. (S) och 
Martin Hansson (MP) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande: 
  

Vi välkomnar projektet som är nödvändigt för att möta det 
ökade behovet av idrottsanläggningar i samband att 
färdigställandet av Årstafältet, ett av stadens största 
stadsutvecklingsprojekt. 
  
Vi noterar risken av att konstgräsplanen kommer innehålla 
gummigranulat. Gummigranulat i konstgräsplaner har 
påverkan på natur och miljö då det bidrar till en spridning av 
mikroplaster till omgivande naturmiljö via dagvatten eller 
avloppslösningar. Det är mot denna bakgrund som 
majoriteten har ålagt idrottsnämnden och fastighetsnämnden 
att göra en översyn av tillgängliga typer av konstgräsplaner, 
installera granalutfällor vid dagvattenbrunnar och att fortsätta 
testa nya hållbara alternativ. Än så länge finns dock inte 
några miljövänliga alternativ till granulat som lever upp till 
de funktionella krav som framförallt ställs på 11-spelsplaner. 
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EU:s expertkommitté för kemiska produkter har nyligen 
röstat igenom ett förbud kring avsiktliga mikroplaster. Om 
beslutat klubbas igenom innebär det att försäljning av 
gummigranulat i konstgräs förbjuds från 2030. Vi välkomnar 
beslutet som sätter än mer press på marknaden att ta fram mer 
hållbara alternativ. Beslutet understryker också vikten av att 
idrottsnämnden och fastighetsnämnden fortsätter att aktivt 
pröva nya alternativ till dagens miljöfarliga material. 

  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Fritz Lennaárd m.fl. (M) och Hansi Karppinen 
(L) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande: 
  

Det är positivt att nya idrottsytor anläggs när staden växer och 
utvecklas. Det ekonomiska läget så väl i staden som i 
samhället i stort är pressat och det är därför av vikt att vi 
alltid värnar stockholmarnas skattemedel. Stadens upplåning 
har under de senaste tio åren ökat snabbt och i takt med att 
räntorna stiger kommer en allt större del av stadens budget gå 
till räntor. Det är därför önskvärt att underlagen är så goda 
som möjlighet så att besluten i sin tur kan bli så kloka som 
möjligt samt att olika alternativ redovisas och vägs emot 
varandra. 
  
När det gäller inriktningsbeslut generellt skulle vi därför vilja 
efterfråga en tydligare redovisning av olika alternativ vad 
gäller omfattning, utformning och utrustning med mera samt 
de prognostiserade kostnaderna för de olika alternativen när 
så är möjligt och rimligt. Det skulle ge oss ledamöter i en 
investerande nämnd bättre förutsättningar att fatta väl 
avvägda och ansvarsfulla beslut. 

  
Ersättaryttrande 
Lovisa Bernhardsson (KD) instämmer i särskilt uttalande från vice 
ordföranden Fritz Lennaárd m.fl. (M) och Hansi Karppinen (L). 
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